
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº022/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº030/2024
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº022/2024.

 
O MUNICIPIO D TIBAU DO SUL/RN -  Celebram o presente termo,
sendo  de  um  lado  o  CONTRATANTE,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
TIBAU DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF
sob o n. º 09.428.749/0001-09, CONTRATANTE.
EMPRESA:  A  C  ARQUITETUTA E  ENGENHARIA LTDA,  inscrita  no
CNPJ sob o Nº 49.531.089/0001-01 CONTRATADA.
CLÁUSULA 1a - DO OBJETO:
1.1  -  OBJETO  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE  REFORMA DO PRÉDIO  SEDE DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TIBAU  DO  SUL/RN,  conforme  as
especificações técnicas e plantas constantes dos Anexos do Edital da
Concorrência Eletrônica Nº 001/2024 e da proposta apresentada pela
CONTRATADA.
CLÁUSULA 2a - DO VALOR DO CONTRATO:
2.1  -  O  valor  global  deste  contrato  corresponde  a  R$  412.800,00
(quatrocentos e doze mil e oitocentos reais),
CLÁUSULA 3a - DO PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:
3.1 - Os serviços objeto do presente contrato deverá ser executados no
prazo máximo de 31/12/2024
CLÁUSULA 4a - DA VIGÊNCIA E DA VALIDADE:
4.1 - O prazo de vigência do contrato, Prazo de Vigência: 22/10/2024 a
31/12/2024.
CLÁUSULA 10a - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   
10.1-  As  despesas  decorrentes  desta  licitação  correrão  à  conta  de
recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município de
Tibau do Sul.
PODER lEGIALATIVO
10001 – CAMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL.
NATUREZA DESPESA
44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES.
44.90.52 - EQUIPAMENTO PERNANETES
3.3.90.39.00 – SERVIÇOS DE TERCEIRA PJ.
FONTE DE RECURSOS
150000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
CLÁUSULA 21 - DO FORO:
21.1 - Para dirimir as questões decorrentes do presente Contrato, não
resolvidas  administrativamente,  fica  eleito  o  foro  da  Comarca  de
Goianinha/RN,  com  renúncia  expressa  a  qualquer  outro,  por  mais
privilegiado que seja.
Tibau do Sul/RN, 21 de outubro de 2024.
JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
PRESIDENTE DA CÂMARA
PELA CONTRATANTE
A C ARQUITETUTA E ENGENHARIA LTDA
ADNA CAROLINA MELO DOS SANTOS
RG 2074033 SSP RN, CPF: 046.238.154-47
PELA CONTRATADA
 

Publicado por: Francisco de Assis da Silva - Pregoeiro
Código Identificador: 07232487

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 23/10/2024.
EDIÇÃO 2015. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


